



AH รุกลงทุนเพิ่มใน SGAH เป็น 49.99% หวังเสริมเชี่ยวชาญเล็บรุกริก



AH คงบ.ย่อย ควักเงิน 2.13 พันลบ. เข้าถือหุ้น SGAH ผู้ผลิตชิ้นส่วนยานยนต์ในประเทศอินเดีย โปรตุเกส สหรัฐอเมริกา และจีน เพิ่มขึ้นเป็น 49.99% จาก 25.10% ด้านโบรคฯ คงคำแนะนำ ชื้อ เหตุ SGAH มีฐานะการเงินที่ไม่แข็งแกร่งนักจึงมีความเสี่ยง

นายเย็บ ชูชวน ประธานและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.อาปิโก ไฮเทค (AH) เปิดเผยว่า บริษัทฯและบริษัท บริษัท อาปิโก อินเวสเมนต์ ฟิฟตี ลิมิเตด ซึ่งป็นบริษัทย่อยได้เข้าลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท Sakthi Global Auto Holdings Limited (SGAH) ผู้ผลิตชิ้นส่วนยานยนต์ในประเทศอินเดีย โปรตุเกส สหรัฐอเมริกา และจีน....

อ่านต่อหน้า 3

บล.ทิสโก้ ชี้โค้งสุดท้าย เบ็ดเงิน LTF-RMF จ่อไหลเข้า 5 หมื่นลบ.

บล.ทิสโก้คาด Q4 เงิน LTF-RMF จ่อไหลเข้า 5 หมื่นล้านบาท. ชี้หุ้นไทยปรับฐานน้อยกว่าประเทศอื่น เหตุพื้นฐานแข็งแกร่ง คาดดัชนีสิ้นปีแตะ 1,810 จุด นายวิวัฒน์ เตชะพูลผล รองกรรมการผู้จัดการและหัวหน้าฝ่ายวิเคราะห์ทางเทคนิค บล.ทิสโก้....

อ่านต่อหน้า 6



ลุ้นแดง!! ตลาดบ้านเรายังคงอยู่ในโหมดผันผวนเช่นเดิมนะ เจ้าคะ ช่วงเช้ามีแรงซื้อเข้ามา ช่วงบ่ายมีแรงขายเข้า คบตีกันทั้งวัน แต่สุดท้ายก็งัดกลับมาปิดบวกเขียวอ่อนๆ จนได้ที่ 1,696.92 จุด บวก 0.70 จุด เจ้าคะ ได้แรงซื้อจากพระเอกและนางเอก หุ่นกลุ่มพลังงานและโรงไฟฟ้าช่วยดันตลาดไว้เจ้าคะ ก็เริ่มนับถอยหลังสู่การประกาศงบ Q3 แล้ว....

อ่านต่อหน้า 7

DRT เผย พ.ย. นี้ ชงบอร์ดอนุมัติ ขยายกำลังการผลิตครั้งใหญ่



DRT ระบุ ภายใน พ.ย. นี้ เตรียมชงบอร์ดอนุมัติขยายกำลังการผลิตหลังคาคอนกรีตรับแผนผลิตสินค้าใหม่ ป้อนตลาดในประเทศ-ส่งออกดันการเติบโต นายสาธิต สุดบรรทัด ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) หรือ DRT ผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ระบบหลังคา ไม่สังเคราะห์ แผ่นบอร์ด ยิปซัม อิฐมวลเบาและบริการหลังการขายภายใต้แบรนด์ 'ตราเพชร' เปิดเผยว่า...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 842 วันที่ 10 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 842 วันที่ 10 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AH รุกลงทุนเพิ่มใน SGAH เป็น 49.99% หวังเสริมเขี้ยวเล็บธุรกิจ

นายเย็บ ชูชวน ประธานและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.อาปีโก ไฮเทค (AH) เปิดเผยว่า บริษัทฯและบริษัท บริษัท อาปีโก อินเวสเมนต์ ฟิทีอี ลิมิเต็ด ซึ่งป็นบริษัทย่อยได้เข้าลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท Sakthi Global Auto Holdings Limited (SGAH) ผู้ผลิตชิ้นส่วนยานยนต์ในประเทศอินเดีย โปรตุเกส สหรัฐอเมริกา และจีน

ปัจจุบันเป็นบริษัทร่วมของ บริษัท เพื่อเสริมสร้างความแข็งแกร่งและเพิ่มพูนศักยภาพให้แก่พันธมิตรทางธุรกิจ และสนับสนุนความร่วมมือกันของทั้งบริษัท และ SGAH เพื่อการเติบโตทางธุรกิจสู่บทบาทการเป็นผู้นำในตลาดโลก โดยมีมูลค่าเงินลงทุนรวมจำนวน 65 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าจำนวนประมาณ 2,138 ล้านบาท ซึ่งจะทำให้บริษัทถือหุ้นทางตรงและทางอ้อมใน SGAH เพิ่มขึ้นร้อยละ 49.99 จากปัจจุบันอยู่ที่ร้อยละ 25.10

สำหรับเงินลงทุนดังกล่าว ประกอบด้วย 1. หุ้นสามัญเพิ่มทุนใน SGAH จำนวน 4,977 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 ดอลลาร์สหรัฐ คิดเป็นร้อยละ 24.89 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ SGAH รวมมูลค่า 25 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าจำนวน ประมาณ 827 ล้านบาท

2. เงินกู้ซึ่งบริษัทเป็นผู้ให้กู้แก่ SGAH รวมมูลค่า 40 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าจำนวนประมาณ 1,311 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ร้อยละ 10 ต่อปี และมีระยะเวลา 3 ปี โดยเงินกู้ยืมจำนวน 40 ล้านดอลลาร์

สหรัฐดังกล่าวได้รับการค้ำประกัน โดยเป็นการค้ำประกันส่วนบุคคลจากนาย Manickam Mahalingam ประธานกลุ่มบริษัท Sakthi Group และนาย Lalit Kumar

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารของบริษัท Sakthi Automotive Group USA, Inc. นอกจากนี้ยังมีมูลค่าหุ้นของ SGAH และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของ SGAH เป็นหลักประกันให้กับบริษัท

นายเย็บ กล่าวว่า การเข้าลงทุนเพิ่มใน SGAH นับเป็นโอกาสที่ดีสำหรับบริษัทในการเติบโตและขยายฐานการดำเนินงานของบริษัทในตลาดโลก โดยบริษัทจะเข้าไปมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการมากขึ้นเพื่อให้การสนับสนุนและควบคุมการดำเนินงานในส่วนที่เป็นจุดอ่อนของ SGAH

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย)

จำกัด ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า AH แจ้งเข้าลงทุนเพิ่มใน SGAH จาก 25.1% เป็น 49.99% รวมถึงปล่อยกู้เพิ่มจาก 50 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น 90 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ซึ่งใช้เงินเพิ่ม 65 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น 165 ล้านดอลลาร์สหรัฐ AH คาดหวังการขยายฐานการดำเนินงานในตลาดโลก รวมถึงมีส่วนร่วมในการบริหารมากขึ้น และ จะได้รับดอกเบี้ยรับเพิ่มเป็น 14 ล้านดอลลาร์สหรัฐต่อปี แต่ก็สะท้อนถึง SGAH มีฐานะการเงินที่ไม่แข็งแกร่งนักจึงมีความเสี่ยง ในแง่คำแนะนำ เราคงคำแนะนำ ชื้อ แต่ก็ใช้ความระมัดระวังมากขึ้น ประเมินราคาเป้าหมายเท่ากับ 43 บาท บนฐาน P/E เท่ากับ 10.5 เท่า

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 842 วันที่ 10 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AH รุกลงทุนเพิ่มใน SGAH เป็น 49.99% หวังเสริมเขี้ยวเล็บธุรกิจ



AH แจ้งตลาดฯ ได้เข้าลงทุนเพิ่มเติม
ในบริษัท Sakthi Global Auto Holdings
Limited (SGAH) โดยมีมูลค่าเงินลงทุนรวม
จำนวน 65 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบ
เท่าจำนวนประมาณ 2,138 ล้านบาท ซึ่ง
จะทำให้บริษัทถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม
ใน SGAH เพิ่มขึ้นเป็น 49.99% จากปัจจุบันอยู่ที่

ที่ 25.10% สำหรับเงินลงทุนดังกล่าว ประกอบด้วย 1. หุ้นสามัญเพิ่มทุนใน
SGAH จำนวน 4,977 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 ดอลลาร์สหรัฐ คิดเป็นร้อยละ
24.89 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ SGAH รวม
มูลค่า 25 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าจำนวน ประมาณ 827 ล้านบาท
2. เงินกู้ซึ่งบริษัทเป็นผู้ให้กู้แก่ SGAH รวมมูลค่า 40 ล้านดอลลาร์สหรัฐ
หรือเทียบเท่าจำนวนประมาณ 1,311 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ร้อยละ
10 ต่อปี และมีระยะเวลา 3 ปี

SGAH ผู้ผลิตชิ้นส่วนยานยนต์ในประเทศอินเดีย โปรตุเกส สหรัฐอเมริกา
และจีน AH คาดหวังการเข้าถือหุ้นเพิ่มเป็น 49% เพื่อเสริมสร้างความ
แข็งแกร่งและเพิ่มพูนศักยภาพให้แก่พันธมิตรทางธุรกิจ และสนับสนุนความ

ร่วมมือกันของทั้งบริษัท และ SGAH เพื่อการเติบโตทางธุรกิจสู่บทบาทการ
เป็นผู้นำในตลาดโลก โดย AH จะเข้าไปมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการมาก
ขึ้นเพื่อให้การสนับสนุนและควบคุมการดำเนินงานในส่วนที่เป็นจุดอ่อนของ
SGAH

มีมุมมองเป็นกลางจากการลงทุนเพิ่มใน SGAH AH มีหนี้เงินกู้สุทธิ
3.7 พันล้านบาท เทียบกับฐานทุน 7.6 พันล้านบาท การลงทุนและปล่อยกู้
เพิ่ม 2.1 พันล้านบาท จึงยังไม่เป็นภาระต่อ AH เรามีมุมมองที่เป็นกลางจาก
การเข้าลงทุนเพิ่มใน SGAH โดยมีประเด็นในด้านบวก คือ จะรับรู้ดอกเบี้ย
รับจากการให้กู้ 40 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ปีละประมาณ 4 ล้านดอลลาร์ หรือ
131 ล้านบาทต่อปี เมื่อรวมกับที่ปล่อยกู้ปีก่อน 50 ล้านดอลลาร์สหรัฐ จะ
มีดอกเบี้ยรับรวม 14 ล้านดอลลาร์สหรัฐ แต่การเข้าถือหุ้นเพิ่มจาก 25%
เป็น 49.99% รวมถึงการปล่อยกู้เพิ่ม 40 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น 90 ล้าน
ดอลลาร์ สะท้อนถึง SGAH มีฐานะการเงิน
เงินที่ไม่แข็งแกร่งนักจึงมีความเสี่ยง



GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 842 วันที่ 10 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DRT เผย พ.ย. นี้ ชงบอร์ดอนุมัติ ขยายกำลังการผลิตครั้งใหญ่

'บมจ.ผลิตภัณฑ์ตราเพชร' หรือ DRT เดินหน้าขยายการลงทุนครั้งใหม่ เตรียมชงบอร์ดบริษัทฯ อนุมัติแผนลงทุนขยายกำลังการผลิตกลุ่มสินค้า หลังคาคอนกรีตและโครงหลังคาสำเร็จรูปในเดือน พ.ย.นี้ รองรับแผนขยาย ตลาดในประเทศและส่งออก หลังเดินเครื่องจักรเกือบเต็ม 100% หวังเพิ่ม สัดส่วนยอดขายสินค้ากลุ่มหลังคาคอนกรีตเป็น 30% จากปัจจุบันอยู่ที่ 25%

นายสาริต สดุษฎี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) หรือ **DRT** ผู้ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์ระบบหลังคา ไม้สังเคราะห์ แผ่นบอร์ด ยิปซัม อิฐมวลเบา และบริการหลังการขายภายใต้แบรนด์ 'ตราเพชร' เปิดเผยว่า ในเดือน พฤศจิกายนนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการ (บอร์ด) บริษัทฯ จะพิจารณาแผนการลงทุนขยายกำลังการผลิตหลังคาคอนกรีตและโครงหลังคาสำเร็จรูป (Truss) หลังจากกำลังการผลิตหลังคาคอนกรีตในปัจจุบัน มีอัตราการเดินเครื่องจักร เกือบเต็ม 100% ประกอบกับบริษัทฯ มีแผนรุกขยายตลาดผลิตภัณฑ์ดังกล่าวทั้งในและต่างประเทศ ภายใต้กลยุทธ์ 'สวຍគ្របເຂດ ត្រាពេចរតាំង' เพื่อผลักดันการเติบโตอย่างต่อเนื่องและตอบสนองความต้องการใช้สินค้า จากกลุ่มลูกค้าโครงการและบ้านที่ปลูกสร้างโดยผู้รับเหมารายย่อย

สำหรับแผนการขยายกำลังการผลิตครั้งนี้ เป็นการรองรับผลิตภัณฑ์ หลังคาคอนกรีต CT เพชร รุ่นเวนิส (CT Venice) ที่มีจุดเด่นด้านรูปลอนโค้ง สไตส์อิตาลีและโทนสีแบบ Tri Tone Color หรือ 3 เฉดสีในแผ่นเดียว เพื่อทำ ตลาดภายในประเทศพร้อมทั้งจะใช้ฐานการผลิตเพื่อส่งออกไปต่างประเทศ

เพิ่มเติมอีกด้วย โดยคาดว่าจากแผนการผลิตดังกล่าว จะช่วยเพิ่มสัดส่วน ยอดขายสินค้ากลุ่มหลังคาคอนกรีตในอนาคตเป็น 30% จากปัจจุบันอยู่ที่ ประมาณ 20% ของยอดขายรวมในกลุ่มผลิตภัณฑ์หลังคา

"การลงทุนครั้งนี้เป็นการขยายกำลังการผลิตครั้งใหญ่ในรอบหลายปีของ DRT เพื่อผลิตสินค้าหลังคาคอนกรีต ที่จะเข้ามาช่วยเสริมความแข็งแกร่งใน การทำตลาด หลังจากเราได้พัฒนาการนำเสนอสินค้าและบริการอย่างเป็น ระบบภายใต้แนวคิด 'สวຍគ្របເຂດ ត្រាពេចរតាំង' ที่นำเสนอสินค้าตั้งแต่ กระเบื้องหลังคา โครงหลังคาสำเร็จรูป อุปกรณ์ติดตั้งและทีมช่างให้บริการ ที่ช่วยเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันในการทำตลาดที่ดียิ่งขึ้นส่งผลต่อ ความเชื่อมั่นของผู้บริโภคและยอดขายสินค้ากลุ่มหลังคาคอนกรีตที่เพิ่มขึ้น" นายสาริต กล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร DRT กล่าวว่า ส่วนแนวโน้มผลการดำเนินงาน ในปีนี้ มั่นใจว่าจะสามารถทำยอดขายเติบโตไม่ต่ำกว่า 5% และรักษาอัตรา กำไรขั้นต้นอยู่ในระดับ 27% ได้ตามเป้าหมาย โดยมีปัจจัยมาจากช่องทาง ห้างค้าปลีกวัสดุก่อสร้างสมัยใหม่ที่มีอัตราเติบโตที่ดี หลังจากผู้ประกอบการส่วนใหญ่มีการลงทุนขยายสาขาใหม่อย่างต่อเนื่อง กลุ่มลูกค้าโครงการ อสังหาริมทรัพย์ที่มีการลงทุนพัฒนาโครงการบ้านจัดสรรอย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้ กลุ่มสินค้าอิฐมวลเบาก็มีการฟื้นตัวที่ชัดเจน โดยมีอัตรากำไรขั้น ต้นที่ดีขึ้นเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ส่งผลดีต่อแนวโน้มผลการดำเนินงานในปีนี้ ที่คาดว่าจะเติบโตได้ตามแผนงานที่วางไว้



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
CYBER SECURITY
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City
Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 842 วันที่ 10 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บล.ทิสโก้ ชี้โค้งสุดท้าย เปิดเงิน LTF-RMF จ่อไหลเข้า 5 หมื่นลบ.

กูรูทิสโก้ ไตรมาส 4/2561 เงิน LTF-RMF จ่อไหลเข้าหุ้นไทย 5 หมื่นล้านบาท ประกอบกับ เศรษฐกิจไทยโตแกร่งหนุนดัชนีไม่หลุด 1,670 จุด หลังหุ้นทั่วโลกปรับฐานรับ Bond Yield เด็ง คาดดัชนีสิ้นปีแตะ 1,810 จุด

นายวิวัฒน์ เตชะพูลผล รองกรรมการผู้จัดการและหัวหน้าฝ่ายวิเคราะห์ทางเทคนิค **บล.ทิสโก้** (Mr.Wiwat Techapoonphol, Deputy Managing Director, Head of Technical Analysis, TISCO Securities Co., Ltd) กล่าวถึงภาพรวมตลาดหุ้นไทยว่า ในช่วงนี้ตลาดหุ้นทั่วโลกปรับตัวลดลงเกือบทุกตลาด สาเหตุหลักมาจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯ (Bond Yield) อายุ 10 ปีของสหรัฐฯ ปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 3.23% ถือเป็นระดับที่สูงสุดในรอบ 7 ปี เพราะตัวเลขทางเศรษฐกิจของสหรัฐฯ ออกมาดีต่อเนื่อง จึงทำให้นักลงทุนบางรายต้องทยอยขายหุ้นออกมาเพื่อกลบการขาดทุนจากราคาตราสารหนี้ที่ปรับลดลง (Bond Yield เพิ่มขึ้น ราคาตราสารหนี้ปรับลดลง)

โดยประเทศที่ดัชนีปรับตัวลดลงอย่างเห็นได้ชัดคือ ตลาดหุ้นกลุ่มละตินอเมริกา ยุโรป และเอเชียในบางประเทศที่มีปัญหาด้านเศรษฐกิจ ค่าเงิน รวมไปถึงปัญหาการเมือง ขณะที่ตลาดหุ้นไทยปรับ

ฐานน้อยกว่าตลาดหุ้นอื่น เพราะปัจจัยพื้นฐานด้านเศรษฐกิจของไทยแข็งแกร่ง นอกจากนี้ ยังมีประเด็นสนับสนุนจากภาครัฐที่เร่งลงทุนโครงการต่างๆ ก่อนที่จะมีการเลือกตั้ง รวมไปถึงความชัดเจนของการเลือกตั้งซึ่งคาดว่าจะสามารถกำหนดวันอย่างเป็นทางการได้ในช่วงเดือน ธ.ค. 2561 จึงคาดว่าปัจจัยบวกเหล่านี้ทำให้นักลงทุนต่างประเทศที่ปัจจุบันมีสัดส่วนการถือครองหุ้นไทยต่ำที่สุดนับตั้งแต่ปี 2550 จะหันกลับเข้ามาซื้อหุ้นไทยอีกครั้ง

“จากการประเมิน บล.ทิสโก้คาดว่า SET จะปรับฐานน้อยกว่าตลาดหุ้นอื่น โดยคาดว่าจะการปรับฐานในรอบนี้ดัชนีหุ้นไทยจะไม่หลุด 1,670 จุด เพราะยังมีแรงหนุนจาก LTF และ RMF ที่คาดว่าจะไหลเข้าประมาณ 5 หมื่นล้านบาทในช่วงไตรมาสที่ 4/2561 นี้ โดยแบ่งเป็น LTF ประมาณ 3.5 หมื่นล้านบาท และ RMF ประมาณ 1.5 หมื่นล้านบาท อีกทั้ง ปัจจุบันนักลงทุนต่างชาติก็ถือครองหุ้นไทยต่ำที่สุดนับตั้งแต่ปี 2550 โดยในช่วง 5 ปี 9 เดือน (ถึงเดือนส.ค. 2561) นักลงทุนต่างชาติขายสุทธิหุ้นไทยไปถึง 5.5 แสนล้านบาทแล้ว”นายวิวัฒน์กล่าว

และจากข้อมูลสถิติย้อนหลัง 10 ปี พบว่า ดัชนีหุ้นไทยจะปรับตัวเพิ่มขึ้นทุกปีในช่วงไตรมาสที่ 4 และพบอีกว่ามีโอกาสมากถึง 63% ที่นักลงทุนจะได้รับผลตอบแทนประมาณ 2.2% หากซื้อหุ้นตั้งแต่

ต้นไตรมาสที่ 4 และขายหุ้นในช่วงปลายไตรมาสที่ 4 ของปีเดียวกัน โดยสรุปแล้วคาดว่าเดือน ต.ค.นี้ดัชนีหุ้นไทยจะปรับลงไม่หลุด 1,670 จุด ก่อนทรงตัวและค่อยๆ ปรับขึ้นไปแตะเป้าหมายปลายปี 2561 ที่ 1,770 - 1,810 จุด ขณะที่เป้าหมายดัชนีหุ้นไทยในช่วงก่อนการเลือกตั้งซึ่งคาดว่าจะขึ้นแตะ 1,850 จุด โดยมีหุ้นเด่นประจำเดือน ต.ค. 2561 คือ BBL, KKP, PLANB, WHA, ROJNA, และ STEC ซึ่งทั้งหมดนี้เป็นหุ้นที่คาดว่าจะผลประกอบการไตรมาส 3 จะออกมาดี และเป็นหุ้นที่ได้รับประโยชน์จากธีการเลือกตั้ง

“หากมองการลงทุนในระยะที่ยาวขึ้น บล.ทิสโก้คาดว่าในปี 2562 ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายประมาณ 2 ครั้ง ซึ่งในช่วงก่อนการประกาศขึ้นดอกเบี้ยจะเห็นราคาหุ้นธนาคารขนาดใหญ่ปรับตัวเพิ่มขึ้นรับข่าวส่วนราคาทองคำในปี 2562 คาดว่าจะไม่ปรับขึ้นหรือปรับตัวลงรุนแรงนัก โดยมีกรอบอยู่ที่ 1,120-1,260 ดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อออนซ์ โดยมีปัจจัยบวกจากตลาดหุ้นในปีหน้าที่จะผันผวนและลงทุนยากไม่ต่างจากปี 2561 และมีปัจจัยลบคืออัตราดอกเบี้ยนโยบายเกือบทุกประเทศอยู่ในช่วงขาขึ้น ขณะที่ราคาน้ำมันในช่วง 4 เดือนหลังจากนี้ บล.ทิสโก้มองว่าจะอยู่ในกรอบ 70-77 ดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อบาร์เรล” นายวิวัฒน์กล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 842 วันที่ 10 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ลุ่นแดง!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

ลุ่นแดง!! ตลาดบ้านเรายังคงอยู่ในโหมดผันผวนเช่นเดิมนะเจ้าคะ ช่วงเช้ามีแรงซื้อเข้ามา ช่วงบ่ายมีแรงขายเข้า ตบตีกันทั้งวัน แต่สุดท้ายก็จืดกลับมา ปิดบวกเขียวอ่อนๆจนได้ ที่ 1,696.92 จุด บวก 0.70 จุด เจ้าคะ ได้แรงซื้อจากพระเอกและนางเอกหุ้นกลุ่มพลังงานและโรงไฟฟ้าช่วยดันตลาดไว้เจ้าคะ ก็เริ่มนับถอยหลังสู่การประกาศงบ Q3 แล้ว ช่วงนี้ตลาดย่ออย่าลืมนะเจ้าคะเป็นโอกาสทองในการสะสมหุ้นดีๆตอนเช้าพอร์ตไว้ พองบออกมาตามนัด งานนี้ฟินแน่นอนเจ้าคะ

จืดกลับมาเป็นกลุ่มแรกเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้า สหายสามเกลอ กอดคอกันวิ่งกระจาย อาทิ GULF EA BGRIM นะเจ้าคะ ตัวแรก GULF เป็นหริตนำกลุ่มรีบาวด์ขึ้นมาสวยเจ้าคะ เบรก Trandline ขึ้นมาปิดที่ 74.00 บาท บวกขึ้นมา 4.23% มาสวยแบบนี้ลุ่นกลับไป 80.00 บาทกันเลยเจ้าคะ ตามมาด้วย EA ไม่นอมน้อยหน้า พุ่งขึ้นมาปิดที่ 45.75 บาท บวกขึ้นมา 1.67% อากการนี้ไค้บอกจกกลับไป 50.00 บาท อีกทีนะเจ้าคะ และ BGRIM ปิดสวยเช่นกันเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาที่ 28.00 บาท บวกขึ้นมา 2.75% ตัวนี้ไค้ก็บอกอยากไป 30.00 บาท เร็วๆนี้แล้วเจ้าคะ นำลุ่นนำจับตาเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าทั้งสามเกลอ นอกจากเทคนิคจะฟินตัวแล้วยังคาดหวังว่าจะออกมาสวยสดใส ได้ชื่นชมในต้นเดือนหน้าแล้วเจ้าคะ หาจังหวะสะสมอานะเจ้าคะ

มาดูหุ้นตัวเล็กที่ถือว่าเด่นที่สุดของวันนี้กันเลยเจ้าคะ นาที่นี้เจ้ต้องยกให้กับ

SKN ไค้เลยเจ้าคะ บวกแรงวอลุ่มแน่น พุ่งขึ้นมาปิดเกือบไฮ 5.40 บาท บวกขึ้นมาถึง 14.89% เจ้าคะ รับข่าวดีดีโบรกาซี่ Turnaround กำไรพินับจาก Q4/61 โตเด่นปี 62 เจ้าคะ สำหรับหรับนักเก็งกำไรน่าตามกันต่อเจ้าคะ เพราะมีแนวต้านย่อยที่ 5.60 บาท ถ้าผ่านได้มีลุ่นได้เห็น 6.00 บาทกันแน่นอนเจ้าคะ

เช่นเดียวกับเจ้าแม่คอนเทนต์ JKN เจ้าคะ วันนี้เรียกได้ว่ามาเหนือเมฆ พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 12.70 บาท บวกขึ้นมา 4.96% หลังพักตัวช่วงแรงขายมา 2 วัน พร้อมคาดกำไรปีนี้เติบโตก้าวกระโดดทำสถิติสูงสุดใหม่ จากรายได้จากต่างประเทศ ใครชอบแซ่ๆ น่าจับตากันเลยทีเดียเจ้าคะ งานนี้เจ้าแม่ขอทวงบัลลังก์ ลุ่นผ่านแนวต้าน 13.00 บาท มีปลิวเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นพักตัวเสร็จแล้วที่กำลังจะชูดตัวขึ้นใหม่ กับน้องไบเตย RS กันสักหน่อยเจ้าคะ วันนี้แอบดุคดิกๆ เรียกแขกขึ้นไปทำไฮ 19.30 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับ 18.90 บาท แรงขายเริ่มลดลง และแรงซื้อเริ่มกลับมาแทนที่เจ้าคะ หลังราคาหุ้นร่วงเกือบตลอดทั้งสัปดาห์ที่ผ่านมาเจ้าคะ ใครกำลังหามองหาหุ้นที่คาดงบจะโต งานนี้เจ้แอบเชียร์น้องไบเตย RS นะเจ้าคะ เพราะตลอดปี 60-61 เรียกได้ว่ามีเซอร์ไพรส์ตลอด ล่าสุด RS เนื้อหอมหอม! กองทุนสถาบันญี่ปุ่นสนใจเกินคาด เชื้อมั่นธุรกิจใหม่ MPC เอาละข่าวดีมาเต็มสูบ ราคาหุ้นไม่เต็งแรงๆตอนนี้แล้วจะเต็งตอนไหนเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น้า จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

